
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,  

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск № 23   от 15.10. 2023 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

                                             АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  10 октября 2023 г.  № 30 

с. Большая Константиновка  

«Об утверждении Перечня главных  

администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  

и закрепляемых за ними кодов видов  

(подвидов) доходов на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с пунктом 3.1-3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Администрация сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  Самарской области  

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский  и закрепляемых за ними кодов видов (подвидов) доходов на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – Перечень, приложение 1). 

2. Установить, что в случае поступления в бюджет сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский дополнительных доходов и 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета, не предусмотренных 

Перечнем, изменения в части закрепляемых за Администрацией сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский  

Самарской области (далее – Администрация сельского поселения) кодов видов 

(подвидов) доходов отражаются в отчете об исполнении бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский  на 

основании нормативного правого акта Администрации сельского поселения и 

нормативного правового акта о наделении Администрации сельского поселения 

полномочиями администратора доходов бюджета без внесения изменений в 

Перечень, утвержденный настоящим Постановлением. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вестник сельского поселения 

Большая Константиновка» 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  , начиная с бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка     Е.И.Платонова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                    

                         Приложение № 1 

               к Постановлению 

               Администрации 

               сельского поселения 

                                                                                                      Большая Константиновка  

                                                                                                      муниципального района  

                                                                                                      Кошкинский Самарской   

                                                                                                      области     

                                                                                                      от 10.10.2023г.  № 30               

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский и закрепляемые за ними 

коды видов (подвидов) доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

182 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02020 01 0000 110 

 

 

 

 

Управление Федеральной налоговой службы 

по Самарской области 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов* 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

1 01 02030 01 0000 110 

 

 

 

 

1 01 02040 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02050 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02080 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02130 01 0000 110 

 

 

 

 

1 01 02140 01 0000 110 

 

 

 

 

1 03 02230 01 0000 110 

 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации* 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации* 

 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации* 

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за 

исключением уплачиваемого в связи с переходом 

на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей)* 

 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде 

дивидендов)* 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей)* 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей)* 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02231 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02232 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02240 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02241 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02242 01 0000 110 

 

 

 

 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные качественные 

дороги") 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных  

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02250 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

1 03 02251 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02252 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02260 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

1 03 02261 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные качественные 

дороги") 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные качественные 

дороги") 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

182 

 

 

 

182 

 

 

 

 

182 

 

 

 

182 

 

 

 

182 

 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

1 03 02262 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 05 03010 01 0000 110 

 

1 05 03020 01 0000 110 

 

 

 

1 06 01030 10 0000 110 

 

 

 

 

1 06 06033 10 0000 110 

 

 

 

1 06 06043 10 0000 110 

 

 

 

1 09 04053 10 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

1 08 04020 01 1000 110 

 

 

 

 

 

 

 

1 08 04020 01 4000 110 

 

 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные качественные 

дороги") 

 

Единый сельскохозяйственный налог* 

 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года)* 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях сельских поселений 

 

Администрация сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий (сумма 

платежа) 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05025 10 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05035 10 0000 120 

 

 

 

 

 

 

1 13 01995 10 0000 130 

 

 

 

1 13 02065 10 0000 130 

 

 

 

1 13 02995 10 0000 130 

 

 

1 14 02053 10 0000 410 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 14 02053 10 0000 440 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 14 06025 10 0000 430 

 

 

 

на совершение нотариальных действий (прочие 

поступления) 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

334 

 

 

334 

 

 

334 

 

 

334 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

 

1 16 10123 01 0101 140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 16 11064 01 0000 140 

 

 

 

 

 

1 17 02020 10 0000 180 

 

 

 

 

 

1 17 05050 10 0000 180 

 

 

1 17 15030 10 0000 150 

 

 

1 18 01520 10 0000 150 

 

 

1 18 02500 10 0000 150 

 

 

 

 

 

2 02 15001 10 0000 150 

 

 

 

2 02 15002 10 0000 150 

 

 

 

2 02 15009 10 0000 150 

 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

сельских поселений за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов 

 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений 

по решениям о взыскании средств 

 

Поступления в бюджеты сельских поселений 

(перечисления из бюджетов сельских поселений) 

по урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

334 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

2 02 16001 10 0000 150 

 

 

 

2 02 19999 10 0000 150 

 

2 02 20041 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

2 02 20077 10 0000 150 

 

 

 

2 02 20079 10 0000 150 

 

 

 

 

 

2 02 20216 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 20298 10 0000 150 

 

 

 

 

 

2 02 20299 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 20300 10 0000 150 

 

бюджетной сферы и иные цели 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от публично-правовой компании 

"Фонд развития территорий" 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от 

публично-правовой компании "Фонд развития 

территорий" 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

334 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

2 02 20301 10 0000 150 

 

 

 

 

2 02 20302 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 20303 10 0000 150 

 

 

 

 

2 02 25393 10 0000 150 

 

 

2 02 25513 10 0000 150 

 

 

 

2 02 25519 10 0000 150 

 

 

2 02 25555 10 0000 150 

 

 

 

2 02 25576 10 0000 150 

 

 

 

2 02 27576 10 0000 150 

 

 

 

 

 

2 02 27112 10 0000 150 

 

 

 

2 02 27227 10 0000 150  

 

средств, поступивших от публично-правовой 

компании "Фонд развития территорий" 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности  

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку отрасли культуры 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

334 

 

334 

 

 

 

 

334 

 

334 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

334 

 

 

 

 

334 

 

 

334 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 27377 10 0000 150 

 

 

 

 

 

2 02 29999 10 0000 150 

 

2 02 35118 10 0000 150 

 

 

 

 

2 02 39998 10 0000 150 

 

2 02 40014 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

2 02 49999 10 0000 150 

 

 

2 04 05099 10 0000 150 

 

 

 

2 07 05010 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

2 07 05020 10 0000 150 

 

 

 

 

2 07 05030 10 0000 150 

 

 

2 18 60010 10 0000 150 

 

 

 

собственности в рамках нового строительства и 

реконструкции 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

создание новых мест в общеобразовательных 

организациях субъектов Российской Федерации 

при осуществлении капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

Единая субвенция бюджетам сельских поселений 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

334 

 

 

 

334 

 

 

 

 

923 

 

 

 

923 

 

 

923 

 

 

 

 

 

 

 

 

923 

 

 

 

 

2 18 05030 10 0000 150 

 

 

 

2 19 60010 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 17 01050 10 0000 180 

 

 

2 08 05000 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 08 10000 10 0000 150 

 

 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 

Управление финансов и экономического 

развития Администрации муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

взыскания 

 

 

*В части, зачисляемой в бюджет сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

             от  10 октября 2023   № 30-А                   

      с. Большая Константиновка 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области от 30.12.2022 

года № 54 «Об утверждении  муниципальной  

программы сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский  Самарской области «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской 

области» на 2023-2025 годы» 

 

 

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь   постановлением  администрации  сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский от 30.09.2016 года № 26 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и  проведения оценки эффективности 

муниципальных программ сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района  Кошкинский Самарской области», в соответствии с Решениями Собрания 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский от 31.07.2023 № 154, от 29.09.2023 №157 «О внесении изменений в Решение 

Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области от 30 декабря 2022 года № 127 “О бюджете сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация  сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Постановление Администрации сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский от 30.12.2022 года № 54 «Об утверждении  

муниципальной  программы сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский  Самарской области «Социально-экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский 

Самарской области» на 2023-2025 годы» (далее – Постановление) следующие изменения: 

         В муниципальной программе администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2023-2025 годы (далее – 

муниципальная программа): 

          

1.1.  В паспорте муниципальной программы 

 раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по годам 

реализации» изложить в следующей редакции: 

       «Объем финансирования Программы составляет 20340,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и 

областной бюджеты  1189,0 тыс. руб. 

       2023 год – 7486,0 тыс. руб.,  в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 945,0 тыс. руб. 

       2024 год – 6445,0 тыс. руб.,  в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 120,0 тыс. руб. 

       2025 год – 6409,0 тыс. руб.,  в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 124,0 тыс. руб.» 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

1.2. Раздел 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных 

ассигнований по годам реализации муниципальной программы»   абзац 2 изложить в 

следующей редакции: 

         «Общий объем финансирования Программы за весь период реализации составит 20340,0 

тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты  1189,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:  

       2023 год – 7486,0 тыс. руб.,  в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 945,0 тыс. руб. 

       2024 год – 6445,0 тыс. руб.,  в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 120,0 тыс. руб. 

       2025 год – 6409,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 124,0 тыс. руб.» 

 

           1.3. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы "Муниципальное 

управление в сельском поселении Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в 

том числе по годам реализации изложить в новой редакции:  

       Объем финансирования Программы составляет 4754,0 тыс. руб.: 

       2023 год –  1620,0  тыс. руб.,  

       2024 год –  1591,0  тыс. руб.,  

       2025 год –  1543,0   тыс. руб. 

 

            1.4. В паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы «Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области» на 2023-2025 годы раздел «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей 

редакции: 

       «Объем финансирования подпрограммы составляет 12274,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и 

областной бюджеты 830,0 тыс. руб. 

         2023 год – 4699,0  тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 830,0 тыс. руб. 

         2024 год – 3783,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0 тыс. руб. 

         2025 год – 3792,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0 тыс. руб.».  

 

            1.5. В паспорте подпрограммы 5 муниципальной программы сельского поселения  

Большая Константиновка «Развитие культуры в сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» изложить в новой редакции:  

        Объем финансирования Программы составляет 1868 тыс. руб. в т.ч. областной бюджет 0 

тыс. руб.: 

        2023 год –  767,0 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет 0 тыс. руб.; 

        2024 год –  548,0  тыс.руб., в т.ч. областной бюджет 0 тыс. руб.; 

        2025 год –  553,0  тыс. руб. в т.ч. областной бюджет 0 тыс. руб. 
 

     1.6. В паспорте подпрограммы 7 муниципальной программы сельского поселения Большая 

Константиновка «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» изложить в новой 

редакции: 

       Объем финансирования Программы составляет 200,0 тыс. руб.: 

        2023 год –  0,0  тыс. руб.,  

        2024 год –  100,0  тыс. руб.,  

        2025 год –  100,0   тыс. руб. 

 

            1.7. Приложение 2 к постановлению от 30 декабря 2022 года № 54 изложить в редакции 

согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.    

          



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

            1.8. Приложение 3 к постановлению 30 декабря 2022 года № 54 изложить в редакции 

согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.   

      

            1.9 Приложение 4 к постановлению от 30 декабря 2022 года № 54 изложить в редакции 

согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению. 

 

             1.10 Приложение 7 к постановлению от 30 декабря 2022 года № 54 изложить в редакции 

согласно Приложению 4 к настоящему Постановлению. 

 

             1.11 Приложение 8 к постановлению от 30 декабря 2022 года № 54 изложить в редакции 

согласно Приложению 5 к настоящему Постановлению. 

 

            1.12 Приложение 10 к постановлению от 30 декабря 2022 года № 54 изложить в 

редакции согласно Приложению 6 к настоящему Постановлению. 

 

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

Вестник сельского поселения Большая Константиновка ». 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области                                                       Е.И. Платонова 

 

 

Приложение 1 к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                          

от 10 октября 2023г. №30-А 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской области» 

на 2023-2025 годы 

          

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

ь 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.) 

ГРБ

С 

РзП

р 
ЦСР 

Всег

о 
2023 год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1 

"Муниципальное 

управление в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2023–

Всего 334 Х 211000000

0 

4754 1620 1591 1543 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 Х 211000000

0 
4754 1620 1591 1543 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 
2025 годы  

Мероприятие 1 

Содержание Главы 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка   

334 0102 211000000

0 

2313 771 771 771 

Мероприятие 2 

Содержание 

Администрации 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0104 211000000

0 

2257 765 770 722 

Мероприятие 3 

.Расходы на 

обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0104 211001100

0 

0   0 0 

Мероприятие 4. 

Рассходы на 

обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0104 211001100 0   0 0 

Мероприятие 5 

Переданные 

полномочия по 

исполнению 

бюджета 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0113 211000000

0 

4 4 0 0 

Мероприятие 6 

Расходы на иные 

мероприятия по 

другим 

общегосударственн

ым вопросам 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0113 211002004

0 

30 30     

Мероприятие 7 

Выплата доплат к 

трудовой пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности  

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 1001 211000000

0 

150 50 50 50 

2 Подпрограмма 2 

«Предупреждение 

и ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в 

сельском 

поселении 

Большая 

Всего 334 Х 212000000

0 

1196 392 403 401 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 Х 212000000

0 

1196 392 403 401 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 
Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области» на 2021–

2023 годы 

Мероприятие 1 

Пожарная 

безопасность 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0310 2120000

000 

822 272 278 272 

Мероприятие 2 

Организация 

деятельности 

добровольной 

народной дружины 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка 

334 0314 2120000

000 

15 5 5 5 

Мероприятие 3 

Выполнения 

мероприятий по 

анализу 

качественного 

состава и 

качественного 

состояния 

призывных и 

мобилизационных 

людских ресурсов 

для их 

эффективного 

использования в 

интересах обороны 

страны и 

безопасности 

государства. 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0203 2120000

000 

359 115 120 124 

3 Подпрограмма 3  

"Развитие 

Всего 334 Х 2130000

000 

0 0 0 0 

агропромышленно

го комплекса в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2023–

2025 годы 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 Х 2130000

000 

0 0 0 0 

Мероприятие 1 

Расходы на 

проведение работ 

по уничтожению 

карантинных 

сорняков на 

территории 

сельских поселений 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0405 2130020

010 

0 0 0 0 

4 Подпрограмма 4 

"Содержание и 

Всего 334 X 214000000

0 

1227

4 

4699 3783 3792 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 
развитие 

муниципального 

хозяйства в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2023–

2025 годы 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 Х 214000000

0 

1227

4 

4699 3783 3792 

Мероприятие 1 

Содержание 

дорожного 

хозяйства 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0409 214000000

0 

5542 1790 1825 1927 

Мероприятие 2 

Расходы бюджета 

сельского 

поселения 

направленные на 

мероприятия по 

содержанию 

дорожного 

хозяйства-передача 

полномочий 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0409 214000000

0 

531 531 0 0 

Мероприятие 3 

Расходы на 

мероприятия по 

подготовке 

проектов 

землепользования и 

застройки и 

изменений в 

правила 

землепользовании и 

застройки  

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка 

334 0412 214000000

0 

413 413 0 0 

Мероприятие 4 

Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0502 2140000

000 

825 340 247 238 

Мероприятие 5  

Расходы на 

благоустройство 

территории 

сельского 

поселения 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0503 2140000

000 

4843 1585 1671 1587 

Мероприятие 6  

Расходы на охрану 

окружающей среды 

в сельском 

поселении 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0605 2140000

000 

120 40 40 40 

5 Подпрограмма 5 

"Развитие 

Всего 334 X 215000000

0 

1868 767 548 553 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 
культуры в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2023–

2025 годы  

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 X 215000000

0 

1868 767 548 553 

Мероприятие 1 

Содержание 

учреждений 

культуры  

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0801 215000000

0 

1867 766 548 553 

Мероприятие 2 

Переданные 

полномочия в сфере 

культуры 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0801 215000000

0 

0 0     

Мероприятие 3 

Мероприятия по 

культурным 

проектам(сельский 

парк) 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0801 215000000

0 

1 1 0 0 

6 Подпрограмма 6 

"Развитие 

физической 

культуры и спорта 

в сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области " на 2023–

2025годы 

Всего 334 X 216000000

0 

48 8 20 20 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 X 216000000

0 

48 8 20 20 

Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий по 

физической 

культуре и спорту 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 1105 216000000

0 

48 8 20 20 

7 Подпрограмма 7 

"Поддержка 

местных 

инициатив в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2023–

2025 годы 

Всего 334 X 217000000

0 

200 0 100 100 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 X 217000000

0 

200 0 100 100 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 
Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий по 

поддержке местных 

инициатив 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0503 217000000

0 

200 0 100 100 

  Всего по 

программе: 

        2034

0 

7486 6445 6409 

          

           

Приложение 2 к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                          

от 10 октября 2023г. №30-А 

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на 

реализацию муниципальной программы  

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения  

Большая Константиновка  муниципального  района Кошкинский Самарской 

области» на 2023–2024 годы 

       

№ 

п/

п 

Наименование подпрограмм Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

Всег

о 

202

3 

202

4 

202

5 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Подпрограмма 1 

"Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Всего 4754 162

0 

159

1 

154

3 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местный 

бюджет 

        

бюджеты 

поселений 

4754 162

0 

159

1 

154

3 

средства 

внебюджетных 

источников
1
 

        

2 Подпрограмма 2 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка в 

сельском поселении Большая 

Константиновка  

Всего 1196 392 403 401 

федеральный 

бюджет 

359 115 120 124 

областной 

бюджет 

        

местный 

бюджет 

        

бюджеты 

поселений 

837 277 283 277 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

3 Подпрограмма 3  "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Всего 0 0     

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местные 

бюджеты 

0 0     

бюджеты 

поселений 

        

4 Подпрограмма 4 "Содержание 

и развитие муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении  Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" на  

Всего 1227

4 

469

9 

378

3 

379

2 

федеральный 

бюджет 

520 520     

областной 

бюджет 

310 310 0 0 

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

1144

4 

386

9 

378

3 

379

2 

5 Подпрограмма 5 "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Всего 1868 767 548 553 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

1868 767 548 553 

6 Подпрограмма 6 "Развитие 

физической культуры и спорта 

в сельском поселении Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области " 

Всего 48 8 20 20 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

48 8 20 20 

7 Подпрограмма 7 "Поддержка 

местных инициатив в сельском 

поселении  Большая 

Константиновка  

Всего 200 0 100 100 

федеральный 

бюджет 

        

областной         



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

бюджет 

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

200 0 100 100 

 

 

Приложение 3 к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                          

от 10 октября 2023г. №30-А 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2023 год 

              

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основных 

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ль 

1
Срок 

начала 

реализаци

и 

1
Срок 

окончания 

реализаци

и 

Код 

бюджетной 

классификаци

и                       

(ГРБС, РзПр, 

ЦСР) 

2
Объем 

ресурсного 

обеспечения 

за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 1 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка   

01.01.2023 31.12.2023 X 1620 

  Мероприятие 1 

содержание Главы 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0102 

2110000000 

771 

  Мероприятие 2 

Содержание 

Администрации 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0104 

2110000000 

765 

  Мероприятие 3 

Переданные полномочия 

по другим общественным 

вопросам 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0113 

2110000000 

4 

  Мероприятие 4 Расходы на 

иные мероприятия по 

другим 

общегосударственным 

вопросам 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0113 

2110000000 

30 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 
  Мероприятие 5 Выплата 

доплат к трудовой пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности  

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка   

01.01.2023 31.12.2023 334 1001 

2110000000 

50 

 

Приложение 4  к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                          

от  10 октября 2023г. №30-А 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2023 год 

              

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основных 

мероприятий 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ель 

1
Срок 

начала 

реализац

ии 

1
Срок 

окончани

я 

реализац

ии 

Код 

бюджетной 

классификац

ии                       

(ГРБС, РзПр, 

ЦСР) 

2
Объем 

ресурсного 

обеспечения 

за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 4 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в 

сельском поселении 

Большая Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константин

овка   

01.01.2023 31.12.2023 X 3869 

  Мероприятие 1 Содержание 

дорожного хозяйства 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константин

овка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0409 

2140000000 

1790 

  Мероприятие 2 Расходы 

бюджета сельского 

поселения направленные на 

мероприятие по содержанию 

дорожного хозяйства 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константин

овка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0409 

2140000000 

11 

  Мероприятие 3 Расходы 

бюджета сельского 

поселения направленные на 

мероприятие по подготовке 

проектов землепользования 

и застройки и изменений в 

правила землепользования и 

застройки 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константин

овка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0412 

2140000000 

103 

  Мероприятие 4 Содержание 

коммунального хозяйства 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константин

овка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0502 

2140000000 

340 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 
  Мероприятие 5 Расходы на 

благоустройство территории 

сельского поселения 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константин

овка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0503 

2140000000 

1585 

  Мероприятие 6 Расходы на 

охрану окружающей среды в 

сельском поселении 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константин

овка  

01.01.2023 31.12.2023 334 0605 

2140000000 

40 

       

 

 

 

 

Приложение 5 к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                          

от 10 октября 2023г. № 30-А 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2023 год 

              

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, основных 

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнител

ь, 

соисполните

ль 

1
Срок 

начала 

реализац

ии 

1
Срок 

окончани

я 

реализац

ии 

Код 

бюджетной 

классификац

ии                       

(ГРБС, РзПр, 

ЦСР) 

2
Объем 

ресурсного 

обеспечения 

за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 5 "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константин

овка   

01.01.2023 31.12.2023 X 767 

  Мероприятие 1 Содержание 

учреждений культуры 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константин

овка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0801 

2150000000 

766 

  Мероприятие 2 Передача 

полномочий в сфере 

культуры 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

Большая 

Константин

овка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0801 

2150000000 

0 

  Мероприятие 3 Мероприятия 

по культурным 

проектам(сельский парк) 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2023 31.12.2023 334 0801 

2150000000 

1 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 
Большая 

Константин

овка   



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

Приложение 6 к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                          

от 10 октября 2023г. №30-А 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский Самарской 

области» 

на 2023 год 

              

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

1
Срок начала 

реализации 

1
Срок окончания 

реализации 

Код бюджетной 

классификации                       

(ГРБС, РзПр, ЦСР) 

2
Объем ресурсного 

обеспечения за счет 

средств бюджета 

сельского поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 7 "Поддержка местных 

инициатив в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области на 2023 год "  

Администрация 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка   

01.01.2023 31.12.2023 X 0 

  Мероприятие 1 Проведение мероприятий по 

поддержке местных инициатив 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2023 31.12.2023 334 0503 2170000000 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

 

 

 

 

«Об основных направлениях  

бюджетной и налоговой политики  

сельского поселения Большая 

Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов»  
 

 

 

В соответствии со статьей 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального  района Кошкинский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить прилагаемые Основные направления бюджетной и налоговой 

политики сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов (Приложение 1).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского 

поселения Большая Константиновка ». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка                                          Е.И.Платонова                                           
 

Приложение 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ 
КОНСТАНТИНОВКА        
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  13 октября 2023 года №  32 

с. Большая Константиновка 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

от  13 октября 2023 года   №  32   

 

 

 

 

 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ  

бюджетной и налоговой политики сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Основные направления бюджетной и налоговой политики  сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области (далее – сельское поселение) на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов разработаны в соответствии с требованиями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и Решения Собрания представителей  сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 28.03.2023 № 134 «Об утверждении положения о 

бюджетном процессе в сельском поселении Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области» с учетом итогов 

реализации бюджетной и налоговой политики за период до 2023-2025 годов. 

При подготовке Основных направлений бюджетной и налоговой политики 

сельского поселения были учтены положения Указов Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических 

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21 июля 

2020 года №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на 

период до 2030 года» (далее - Указы Президента РФ), Послания Президента 

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 

февраля 2023 года, Единого плана по достижению национальных целей развития 

РФ на период до 2024 года и на плановый период до 2030 года, перечня 

инициатив в сфере социально-экономического развития, Послания Губернатора 

consultantplus://offline/ref=3E94ABAF9D18BF72601A4E2ADA15DA5BC20CB03C359AE5C1F4B1B1E98D72CB15244244600B14052DADE9D3A349p730G


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

Самарской области к депутатам Самарской Губернской Думы и жителям 

региона от 30 мая 2023 года. 

Целью Основных направлений бюджетной и налоговой политики района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов является определение 

условий, используемых при составлении проекта бюджета сельского поселения 

муниципального района Кошкинский (далее – бюджет сельского поселения), 

подходов к его формированию, основных характеристик и прогнозируемых 

параметров бюджета сельского поселения, а также обеспечение прозрачности и 

открытости бюджетного планирования. 

 

1. Итоги реализации бюджетной и налоговой политики 

 в 2022-2023 годах 

 

Основные итоги реализации основных направлений бюджетной и налоговой 

политики в 2022-2023 годах: 

проведена работа по актуализации данных кадастрового учета в целях 

выявления земельных участков, неучтенных в налоговом органе для исчисления 

земельного налога; 

продолжена работа по повышению собираемости налоговых и неналоговых 

платежей в бюджет сельского поселения, по сокращению недоимки по налогам и 

сборам, а также  по начисляемым пеням и штрафам; 

 привлечены в бюджет сельского поселения межбюджетные трансферты из 

федерального и областного бюджетов для софинансирования наиболее 

приоритетных направлений развития сельского поселения. 

 

2. Цели и задачи бюджетной и налоговой политики  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Бюджетная и налоговая политика на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов ориентирована на преемственность базовых целей и задач, 

поставленных в основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

2023 год. 

Главными целями бюджетной и налоговой политики на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов являются: 

- обеспечение социальной и экономической стабильности, 

сбалансированности и устойчивости бюджета сельского поселения; 

- повышение эффективности и результативности бюджетных расходов; 

- стимулирования развития налогового потенциала; 

- сдерживания роста расходов бюджета сельского поселения; 

- повышения открытости; 

- эффективности и прозрачности муниципального управления. 

Исходя из поставленных целей, необходимо обеспечить решение 

следующих основных задач: 

- поддержание достигнутого уровня жизни населения и сохранение 

социальной стабильности в сельском поселении; 

- обеспечение достигнутого уровня объёма доходной части сельского 

поселения в целях обеспечения стабильного исполнения расходной части 

бюджета; 

- обеспечение сдерживания роста расходов бюджета, путем оптимизации 

расходных обязательств и повышения эффективности использования финансовых 

ресурсов; 

- определение четких приоритетов использования бюджетных средств с 

учетом текущей экономической ситуации: при планировании бюджетных 

ассигнований детальной оценке будет подлежать содержание муниципальной 

программы сельского поселения, соразмерность объемов их финансового 

обеспечения с реальными возможностями бюджета сельского поселения; 

- необходимость реализации приоритетных направлений национальных 

проектов, обозначенных в Указах Президента РФ; 

- необходимость обеспечения финансированием действующих расходных 

обязательств (принятием новых расходных обязательств должно проводиться с 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

учетом их эффективности и возможности сроков реализации в пределах 

имеющихся ресурсов); 

- обеспечение равномерного исполнения расходных обязательств в течение 

финансового года, усиление контроля за целевым использованием бюджетных 

средств; 

- повышение качества планирования и эффективности реализации 

муниципальной программы сельского поселения исходя из ожидаемых 

результатов, с учетом действующих государственных программ и национальных 

проектов; 

- повышение эффективности функционирования контрактной системы в 

части совершенствования системы организации закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд. 

 

3. Основные направления бюджетной и налоговой политики 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 в области доходов  

 

Налоговая политика сельского поселения основана на целевых ориентирах, 

предусмотренных Прогнозом социально-экономического развития сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и 

направлена на обеспечение роста экономического потенциала сельского 

поселения, поступлений в бюджет сельского поселения всех доходных 

источников в запланированных объемах, а также дополнительных доходов, в том 

числе за счет погашения налогоплательщиками задолженности по обязательным 

платежам в бюджет. 

 Приоритетами в трехлетней перспективе 2024-2026 годов в сфере муници-

пальной налоговой политики являются: совершенствование налогового 

регулирования с учетом изменившихся экономических условий при недопущении 

увеличения налоговой нагрузки на экономику, принятие мер налогового 

стимулирования инвестиций, проведение антикризисных налоговых мер, 

эффективное и стабильное функционирование налоговой системы, 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

обеспечивающей бюджетную устойчивость в среднесрочной и долгосрочной 

перспективе. 

         Основные направления налоговой политики в сельском поселении на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов определены с учетом основных 

направлений налоговой политики Российской Федерации и Самарской области. 

Приоритеты налоговой политики сельского поселения направлены на: 

          - укрепление и развитие налогового потенциала сельского поселения; 

          - обеспечение роста доходной части бюджета сельского поселения; 

           -создание эффективной и стабильной налоговой системы, поддержание 

сбалансированности и устойчивости бюджета сельского поселения; 

          - стимулирование и развитие малого бизнеса; 

          - недопущение налоговой нагрузки на экономику; 

          - совершенствование налогового администрирования, взаимодействие и 

совместную работу с администраторами доходов; 

          - оптимизацию существующей системы налоговых льгот, мониторинг 

эффективности налоговых льгот; 

          - сокращение недоимки по налогам в бюджет сельского поселения; 

          -повышение эффективности использования муниципальной собственности; 

          - поиск новых источников пополнения бюджета сельского поселения. 

          В части сохранения и укрепления налогового потенциала сельского 

поселения, повышения доходов бюджета сельского поселения планируется: 

         - ежегодное проведение оценки эффективности предоставленных льгот по 

местным налогам, принятие мер по отмене неэффективных налоговых льгот; 

         - установление определенного срока действия при введении новых 

налоговых льгот, направленных на поддержку и развитие экономики сельского 

поселения; 

         - продолжение работы по вовлечению в налоговый оборот отдельных 

объектов недвижимости, в отношении которых налог на имущество организаций 

исчисляется исходя из кадастровой стоимости; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

         - продолжение работы по инвентаризации и оптимизации имущества 

муниципальной собственности, вовлечению в хозяйственный оборот 

неиспользуемых объектов недвижимости и земельных участков; 

- увеличение налогового потенциала сельского поселения за счет 

налогового стимулирования деловой активности в сельском поселении, 

привлечения инвестиций, взаимовыгодное сотрудничество с организациями, 

формирующими налоговый потенциал сельского поселения. 

        В части развития налогового потенциала сельского поселения планируется: 

          - развитие налогового потенциала путем содействия развитию отраслей 

экономики сельского поселения; 

          - осуществление содействия среднему и малому бизнесу для создания 

благоприятных условий предпринимательской деятельности;    

- дальнейшее осуществление мероприятий по легализации «теневой» 

заработной платы в сельском поселении; 

- проведение мероприятий по повышению эффективности управления 

муниципальной собственностью сельского поселения и увеличение доходов от ее 

использования. 

         Важным фактором проводимой налоговой политики является необходимость 

сохранения бюджетной устойчивости, обеспечения бюджетной 

сбалансированности, увеличения доходной части бюджета сельского поселения, в 

том числе за счет погашения налогоплательщиками задолженности по 

обязательным платежам, а также поддержка инвестиционной активности бизнеса 

в первую очередь в производственной сфере, обеспечивающей увеличение 

налогового потенциала сельского поселения. 

 

4. Основные направления бюджетной и налоговой политики  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

в области расходов бюджета 

 

Бюджетная политика в области расходов в 2024-2026 годах будет  

направлена на дальнейшее развитие экономики и социальной сферы, повышение 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

уровня и  качества жизни населения, решение приоритетных  для сельского 

поселения задач. 

Исходя из принципов ответственной бюджетной и налоговой политики 

сельского поселения, для поддержания сбалансированности бюджета сельского 

поселения при его формировании будут приняты меры по включению в бюджет 

сельского поселения в первоочередном порядке расходов на финансирование 

действующих расходных обязательств, непринятие новых расходных 

обязательств, сокращение неэффективных расходов.  

Существенный резерв повышения эффективности бюджетных расходов 

лежит в области принимаемых бюджетных решений. Все принимаемые решения 

должны соответствовать критериям необходимости, умеренности и 

предсказуемости. Необходимо активно использовать оценку эффективности 

бюджетных расходов уже на этапе планирования расходов, ключевыми 

требованиями здесь должны стать бережливость, правильный выбор 

приоритетов, учет текущей экономической ситуации. 

В условиях снижения темпов роста собственных доходов бюджета сельского 

поселения на первый план выходит решение задач по повышению эффективности 

расходов бюджета сельского поселения и переориентации бюджетных 

ассигнований в рамках существующих бюджетных ограничений на реализацию 

приоритетных направлений социально-экономического развития сельского 

поселения. 

Системный подход к повышению эффективности бюджетных расходов 

позволит выполнить положения Послания Президента Российской Федерации и 

достигнуть высоких показателей в 2024-2026 годах. 

Необходимо обеспечение перехода к современным стандартам 

организации управления информационными потоками, повышения 

прозрачности бюджета сельского поселения и бюджетного процесса сельского 

поселения, повышение степени вовлеченности гражданского общества в 

обсуждение целей и результатов использования бюджетных средств, а также 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  15.10.2023 года № 23 

 

расширение состава и содержания информации о бюджете сельского поселения 

и бюджетном процессе в муниципальном образовании. 

 

5. Основные направления бюджетной и налоговой политики  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

в области управления муниципальным долгом  

 

Реализация долговой политики в 2024-2026 годах будет осуществляться в 

условиях умеренного ускорения темпов роста экономики сельского поселения, 

стабильного уровня инфляции. 

Основными направлениями долговой политики в 2024-2026 годах    

являются: 

поддержание величины муниципального долга сельского поселения на 

экономически безопасном уровне; 

минимизация стоимости заимствований; 

осуществление привлечения заимствований с учетом соблюдения 

ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, в 

отношении объема муниципального долга и расходов на его обслуживание. 

В 2024-2026 годах будет продолжена  взвешенная долговая политика, 

направленная на оптимизацию объема муниципального долга,  своевременного и 

полного учета долговых обязательств.   

 

 

 

Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Нефедова О.Г.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


